
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 19/01/2023

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la diga di
Campolattaro sul fiume Tammaro (BN) alla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE
s.r.l. P.IVA : IT00299810655 per servizio di manutenzione ordinaria all’impianto
ascensore installato presso la diga di Campolattaro su fiume Tammaro (BN). Impegno
di spesa di €. 1.493,28 IVA al 22% inclusa per i canoni 2020 e 2021

CIG: ZEC3948403

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 385 del 01/03/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Pubblica all’ing. Salvatore Minicozzi;

PREMESSO CHE:
- Presso la diga di Campolattaro è installato l’impianto ascensore n. 25319 marca PARAVIA;
- Questo Settore ha affidato la manutenzione alla società “PARAVIA ELEVATORS’ SERVICE srl” la

manutenzione dell’impianto per gli anni 2020 e 2021

VISTE
- la determinazione N°2642 del 18/12/2020 con la quale venivano affidati alla ditta PARAVIA ELEVATORS

SERVICE s.r.l. P.IVA : IT00299810655 con sede in Via Terre delle Risaie,20 - 84131 (SA) i servizi di
manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro su fiume Tammaro
(BN), per un importo contrattuale di €. 746,64,00 oltre IVA al 22%,con IMPEGNO assunto al N. 3372 del
2020

- la determinazione N°2430 del 28/12/2021 con la quale venivano affidati alla ditta PARAVIA ELEVATORS
SERVICE s.r.l. P.IVA : IT00299810655 con sede in Via Terre delle Risaie,20 - 84131 (SA) i servizi di
manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro su fiume Tammaro
(BN), per un importo contrattuale di €. 1.244,00 oltre IVA al 22%, con IMPEGNO assunto al N. 3263 del
2021



2

- la fattura n. FC0034000-0 del 28/11/2022, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 746,64 di
cui €. 612,00 per lavori ed €. 134,64 per IVA al 22% esibita dalla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE
s.r.l. P.IVA : IT00299810655 con sede in Via Terre delle Risaie, 20 - 84131 (SA) relativa al canone
dell’annualità 2020

- la fattura n. FC0034013-0 del 29/11/2022, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 746,64 di
cui €. 612,00 per lavori ed €. 134,64 per IVA al 22% esibita dalla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE
s.r.l. P.IVA : IT00299810655 con sede in Via Terre delle Risaie, 20 - 84131 (SA) relativa al canone
dell’annualità 2021

CONSIDERATO CHE all’atto del riaccertamento annuale dei residui,gli impegni su indicati riferiti agli anni 2020
e 2021 risultano erroneamente cancellati.

RITENUTO CHE la ditta “PARAVIA ELEVATORS’ SERVICE srl” ha già assicurato il servizio per gli anni 2020 e 2021
occorre pertanto provvedere ad assumere un nuovo impegno di spesa per pagare le fatture di tali periodi

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

Per quanto su esposto

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di approvare la spesa complessiva di €. 1.493.28, relativa ai canoni 2020 e 2021 per la manutenzione ordinaria
all’ascensore n.25319 marca Paravia, installato presso la diga di Campolattaro (BN);

di impegnare la spesa di €. €. 1.493,28 IVA al 22% inclusa al capitolo 2508 del Bilancio 2022

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO



3

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1091 N. 3249 € 1.493,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARAVIA ELEVATORS' SERVICE SRL

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro sul fiume Tammaro
(BN) alla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE s.r.l. P.IVA : IT00299810655 per servizio di manutenzione ordinaria
all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro su fiume Tammaro (BN).Impegno di spesa di €. 1.493,28
IVA al 22% inclusa per i canoni 2020 e 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


